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این دومین بار است که امیر 
قلعه نویی به عنوان ســرمربی 
روی نیمکت تیم ملی می نشیند. 
تجربه ای که برای مربیان معدودی 
در تاریخ فوتبــال ایران اتفاق 
افتاده اســت. او یک بار پیش از 
جام ملت های 2007 ســرمربی 
تیم ملی شــد و حالا این اتفاق 
دوباره پیــش از جام ملت های 
2023 برایش رخ داده اســت. 
ماموریت امیــر، هنوز هم مثل 
سابق اســت. اینکه تیم ملی را 
حداقل تا فینال آسیا ببرد. هر 
نتیجه ای به جز این برای هواداران 
تیم ملی اصلا شبیه یک موفقیت 

به نظر نمی رسد.

فدراسیونی که وجود نداشت
وقتی قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
ایران شد، شــرایط خاصی بر فوتبال 
حاکم بود. دولت در ایران تغییر کرده 
بود و عوض شــدن جنــاح، موجب 
برکناری ســریع رییس فدراسیون 
فوتبال شد. اتفاقی که تعلیق فوتبال 
ایران را از ســوی فیفا رقم زد و سپس 
کمیتــه انتقالــی روی کار آمــد تا 
مسئولیت فدراسیون را برای مدتی 
بر عهــده بگیرد. در حقیقــت در آن 
دوران اصلا چیزی به اسم فدراسیون 
وجود نداشت و قلعه نویی حتی طرف 

حسابش را در تیم ملی نمی شناخت. 
این کار البته موجب شده بود اختیارات 
او فراتر از سطح یک مربی باشد. میزان 
نبردهای تدارکاتی تیــم ملی در آن 
دوران، برای شرکت در تورنمنتی مثل 
جام ملت های آسیا بی سابقه به نظر 
می رسید. هرچند که بیشتر آن رقبا 

تیم هایی تکراری از غرب آسیا بودند.

شروع با قلم قرمز
یکی از اولین تصمیم های کلیدی 
قلعه نویی برای تیم ملی، کنار گذاشتن 
علی دایی از تیم بود. شــهریار البته 
کمی بعد تاکید کــرد که اصلا قصد 
بازگشــت به تیم را هم ندارد اما به هر 
حال ژنرال که رابطــه خوبی با دایی 
نداشت، نمی خواست این بازیکن را به 
جام ملت ها ببرد. اگر تصمیم نهایی با 
این مربی بود، شاید چند ستاره دیگر 
هم خط می خوردند اما به هر حال او 
جوانب احتیاط را نیــز رعایت کرد و 
با ترکیبی نسبتا پرســتاره برای جام 
ملت ها آماده شد. شاید در قضیه دایی، 
مدیریت خوبی از سوی دو طرف ماجرا 
صورت نگرفت. فدراسیونی هم در کار 
نبود که انتظار بیشتری داشته باشیم. 
این اتفاق در حالی رخ داد که امیر در 
تیم ملی برای بازیکنی مثل محمود 
فکری بدون ســابقه قابل توجه ملی، 
بازی خداحافظی برگزار کرد! ماجرایی 
که آن روزها اتهام رنگی بودن را متوجه 

این مربی کرد.

شکست با ترکیب ناقص
بازی های دوستانه تیم ملی پرشمار 
بودند و بازی های بزرگ و مفید، اندک 
به نظر می رســیدند. ســخت ترین 
مسابقه دوســتانه تیم ملی روبه روی 
مکزیک رقم خورد. تیمی که در جام 
جهانی 2006 نیز مقابــل ایران قرار 
گرفته بود. تیم ملی البته در این نبرد 
ترکیب کاملی نداشت و اصلا نتوانست 
نمایش خوبی داشــته باشد. ایران در 
آن جدال چهار گل از مکزیک خورد. 
شکستی که خیلی ها را نگران وضعیت 
تیم ملی ایران کرد. این تنها شکست 
قلعه نویی در وقت هــای قانونی یک 
مســابقه در روزهای نشســتن روی 
نیمکت تیم ملی به شمار می رود. او در 
مجموع در 17 بازی مرد اول نیمکت 

تیم ملی ایران بود.

بازی مغز و قلب
امیر در تیم ملــی، در یک دوراهی 
گیر کرده بود. قلبش این طور می گفت 
که باید به روش بازی در رده باشگاهی 
وفادار بماند و با سه دفاع به زمین برود، 
منطقش اما می گفت که این تصمیم 
درستی نیســت و تیم ملی باید کمی 
مدرن تر باشد و با چهار دفاع بازی کند. 
او بین دو حالت سرگردان بود. به همین 
خاطر هم رقابت های جام ملت های را با 
چهار دفاع شروع کرد اما در ادامه راه به 
سراغ سیستم سه دفاعه رفت. این اتفاق 
سردرگمی شدیدی را هم در رختکن 

تیم رقم زده بــود. چراکه بازیکنان به 
شکل دقیق نمی دانستند که سرمربی 
چه نقشــه ای برای بازی بعدی دارد 
و در این نبرد با چه سیســتمی بازی 

خواهد کرد.

آیا ما بدشانس بودیم؟
بدشانســی، کلمه ای اســت که 
قلعه نویی همیشه در توصیف آن دوران 
به زبان می آورد اما آیا تیم ملی در آن 
دوره از جام ملت ها واقعا بدشانس بود؟ 
حقیقت آن است که ما روبه روی کره 
خوب بازی نکردیم و موقعیتی به دست 
نیاوردیم. ضربه های پنالتی هم همیشه 
به شانس گره خورده اند و ممکن است 
به هر اتفاقی منجر شوند. به هر حال 
نمی توان آن شکست را به بدشانسی 
ربط داد. از یاد نبریم که آن دوره، یکی 

از معمولی ترین دوره های جام ملت ها 
بود و در نهایت هم تیم ملی عراق بدون 
آن که حتی یک ستاره لژیونر داشته 
باشد، قهرمان آسیا لقب گرفت. حتی 
خود ویــرا هم بعــد از موفقیت روی 
نیمکت عراق، نتوانست این موفقیت را 

در تیم دیگری تکرار کند.

داستان یک محاکمه
پس از بازگشت تیم ملی به ایران، 
امیر در اســتودیوی تلویزیون حاضر 
شــد و با عادل فردوسی پور گفت وگو 
کرد. ماجرایی که ژنــرال هرگز از یاد 
نمی برد. او معتقد است که آن روز برنامه 
مدونی برای زیر سوال بردن عملکردش 
وجود داشته است. با این وجود محاکمه 
اصلی این مربی در خیابان شروع شده 
بود و مــردم دیگــر او را در تیم ملی 

نمی خواســتند. حالا امیر دوباره در 
یک دوره از جام ملت ها سرمربی ایران 

خواهد شد.
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قهرماني ايران در مسابقات نوروزي
نخســتین دوره بازي هاي نوروزي بــه میزباني 
کشــورمان به پایان رســید و درنهایت ورزشــکاران 
کشورمان توانستند عنوان قهرماني را به دست بیاورند. 
در این مراسم جایزه ویژه گوهرشاد به ورزشکاران عفیف 
اهدا شــد. نوروز احمد قدیر از عراق، دان وی ریگواندن 
از مالزی، الکساندرا شاندرای از روسیه، مهری شوکت 
علی از پاکستان و آمنه محمودی از ایران این جایزه را 
دریافت کردند. در بخش برترین هــا نیز تیم ایران اول 
شد و تیم های بلاروس و روسیه هم دوم و سوم شدند. 
سیده الهام حسینی که به نمایندگی از تیم ایران کاپ 
قهرمانی را دریافت کرد، به نمایندگي از ورزشــکاران 
کاپ را به کاظمي پور که باني برگزاري مسابقات است، 
تقدیم کرد.  خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رییس 
جمهور که در این مراســم حضور داشــت، درباره این 
بازي ها گفت:»امیدوار هســتم در مســابقات بعدی 
شاهد حضور تعداد ورزشــکاران و تیم های بیشتری 
باشیم. یکی از عرصه های سند تحول دولت کارآفرینی 
مدیریت ورزش است که در قســمت ورزش بانوان به 
خوبی درخشیده اند و خوشحالیم با کشورهای همسایه 
تبادل داشته باشیم. خوشحال هستم که دختران ما در 
این مسابقات درخشیدند و توانستند توانایی های خود را 
به نمایش بگذارند. یکی از برنامه هایی که در کنگره زنان 
تاثیرگذار برنامه ریزی شد، برگزاری این مسابقات بود 
و در آینده برنامه هایی داریم که شما سفیر کشورهای 

خودتان باشید.« 

فدراسيون جهاني 
بالاي سر انتخابات ژيمناستيک 

مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک قرار است 
امروز )چهارشنبه 2۴ اســفند( برگزار شود تا تکلیف 
رییس این فدراســیون بعد از 20 ماه مشخص شود. به 
گزارش ایسنا، مهلت ریاســت زهرا اینچه درگاهی در 
فدراسیون ژیمناستیک 1۹ تیر 1۴00 به پایان رسید و 
او بعد از 6 ماه با کش و قوس فراوان صندلی این فدراسیون 
را رها کرد و وزارت ورزش برای این فدراسیون سرپرست 
انتخاب کرد. حمیــد احمدی، زهــره مرزوقی و عابد 
حقدادی سه سرپرستی هستند که در این مدت روی 
صندلی این فدراسیون تکیه زده اند. حال قرار است بعد از 
یک سال و هشت ماه این فدراسیون از بلاتکلیفی خارج 
شود و رییس آن انتخاب شود. البته بر اساس اعلام وزارت 
ورزش قرار است انتخابات این فدراسیون با اساسنامه ای 
که در سال 1۳۹6 به تصویب فدراسیون جهانی رسیده 
است، برگزار شود. این اساسنامه تفاوت های زیادی با 
اساسنامه فدراسیون های ورزشی آماتوری دارد. یکی 
از تفاوت های فاحش در اساســنامه مصوب شــده در 
فدراسیون جهانی ترکیب متفاوت اعضای دارای حق 
رای است. همچنین گفته می شود طبق این اساسنامه 
برخی از روسای هیات ها به دلیل مشکلات، حق رای 
نخواهند داشت.  روز گذشته یوسف از سوریه به عنوان 
نماینده فدراسیون جهانی ژیمناستیک وارد ایران شد 
تا به نحوه برگزاری انتخابات نظارت داشته باشد. او روز 
گذشته جلســه اي هم با پولادگر معاون وزیر ورزش 
برگزار کرد و طبق شنیده ها موضوع صحبت شان تائید 
صلاحیت های کاندیداها بوده اســت. 11 کاندیدایي 
که تا عصر روز گذشته مشخص نبود تایید صلاحیت 
شده اند یا نه. پیش از این به دلیل آنچه که وزارت ورزش 
و مسئولان اعلام کرده بودند به دلیل ارسال اطلاعات 
و ایمیل به فدراسیون جهانی، فدراسیون ژیمناستیک 
دچار خلل در امور خود شــده بود. گفته می شود دلیل 
حضور نماینده فدراسیون جهانی نیز در راستای اقدامات 
گذشته و همین فعالیت ها از سوی برخی در داخل کشور 
است که ممکن است شرایط را پیچیده نماید. در هر حال 
اهالي ژیمناستیک امیدوارند با مشخص شدن رییس 
جدید، حواشي این رشته که مدت بسیار زیادي است 
مشکلات زیادي را ایجاد کرده به پایان برسد و ملي پوشان 
بتوانند با آرامش بیشتري در میادین حضور پیدا کنند. 
ژیمناست هاي ایران مشغول رقابت براي کسب سهمیه 
هســتند و ثبات و آرامش در بحــث مدیریتي یکي از 
اساسي ترین نیازهاي آنها در مسیر حضور در مسابقات 
پاریس به حساب مي آید. شاید این بار حضور نماینده 
فدراسیون جهاني بتواند آبي روي آتش حاشیه هاي و 

اختلاف هاي این رشته باشد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

وقتی قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی ایران شد، شرایط 

خاصی بر فوتبال حاکم بود. 
دولت در ایران تغییر کرده 

بود و عوض شدن جناح، 
موجب برکناری سریع رییس 

فدراسیون فوتبال شد. در 
حقیقت در آن دوران اصلا 
چیزی به اسم فدراسیون 
وجود نداشت و قلعه نویی 
حتی طرف حسابش را در 

تیم ملی نمی شناخت

فدراسیون فوتبال اصرار عجیبی داشت تا پایان این دوره از جام ملت ها را زمان 
نهایی امضای قرارداد با سرمربی جدید تیم ملی اعلام کند. بدیهی به نظر می رسید که 
یک مربی خارجی در چنین شرایطی هرگز حاضر به پذیرفتن این پیشنهاد نمی شود. 
اساسا مربیان فوتبال به دنبال قراردادهای بلندمدت هستند اما قلعه نویی حاضر 
شده پیشــنهاد فدراســیون را بپذیرد و تا جام ملت ها با مهدی تاج قرارداد ببندد. 
فدراسیون حداقل در انظار عمومی مشخص نکرده که دقیقا چه توقعی از ژنرال دارد؟ 
آیا او فقط باید تیم ملی را قهرمان آســیا کند؟ آیا قرارداد این مربی فقط در صورت 

رسیدن به فینال تمدید خواهد شد؟ 
ساده انگارانه است اگر تصور کنیم توقعی جز قهرمانی از تیم ملی فوتبال ایران 

وجود ندارد. کره جنوبی با کلینزمن قراردادی بلندمدت بسته و خودش را محدود 
به جام ملت ها نکرده اســت. آنها به خوبی می دانند که این مربی، استاد رقم زدن 

تحول است. 
کلینزی سال 2006 با آلمان هم قهرمان جهان نشــد اما سنگ بنای یک تیم 
رویایی را گذاشت و آن تیم بعدها با دســتیارش یوگی لوو به قهرمانی دنیا رسید. 
عربستان با هروه رنار به جام ملت ها می آید. مردی که در جام جهانی، تنها شکست 
مسی و آرژانتین را رقم زده است. آنها با چنین بردی، صاحب روحیه و اعتماد به نفس 

زیادی هستند. 
استرالیا تنها تیم آسیایی بوده که در این دوره جام با هر دو فینالیست مسابقه داده 
است. آنها موفق شدند از گروهی که فرانسه در آن حضور داشت صعود کنند و سپس 

روبه روی آرژانتین نیز نمایشی فراتر از حد انتظار داشتند. 
ژاپن هم که دیگر از سطح فوتبال آســیا فراتر رفته و به تیمی فوق العاده تبدیل 
شده اســت. تازه قطر را هم نباید فراموش کرد. تیمی که اگر با ایران روبه رو شود به 
خاطر شناخت دقیق کارلوس کی روش از ستاره های ایرانی، فوتبال ایران را به خطر 

می اندازد. تیمی که بدون شک با حضور این مربی صاحب دفاع خوبی خواهد شد. 
به نظر می رســد فدراســیون فوتبال، جایگاه امروز تیم ملی ایران در آســیا را 
نمی شناسد. البته که ما ستاره های درجه یکی داریم اما این نفرات اگر همت کنند و 
مثل دوران اسکوچیچ توی کار سرمربی تیم ملی نگذارند، باز هم قابل قیاس با سون 

هیونگ مین یا دایچی کامادا نیستند. 
امضای قرارداد با ســرمربی تا پایان جام ملت ها، پایانی بر فرضیه جوانگرایی و 
نسل سازی در تیم ملی خواهد بود. طبیعتا در چنین شرایطی، امیر ترجیح می داد از 
همه ظرفیت های تیم استفاده کند و همه نفرات را با خودش به آسیا ببرد. این قرارداد 
تنها یک پیام مهم دارد. اینکه برای فدراسیون هنوز هم حال از آینده مهم تر است و 

آنها نتیجه گرفتن را به هر چیز دیگری ترجیح می دهند. 
همین روحیه موجب شــد کی روش ناگهان در آســتانه جام از راه برسد و آن 
آبروریزی بزرگ را رقم بزند. این روحیه در آینده نیز تیم ملی را با دردســر روبه رو 
خواهد کرد. تیمی که ظاهرا در آن هیچ برنامه درازمدتی وجود ندارد و هیچ نقشه ای 

برای آینده کشیده نمی شود.

تنها یک راه برای قهرمانی آسیا وجود دارد

دست به دامان معجزه! 

اتفاق روز

مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب در حالی به پایان 
خواهد رسید که حدس زدن دو تیم صعودکننده از دو بازی آخر، چندان 
دشوار نخواهد بود. رئال و ناپولی در زمین تیم های رقیب بردهای محکمی 
به دست آورده اند و بعید است در بازی برگشت نیز فرصت نفس کشیدن 
به این تیم ها بدهند. با این حال لیورپول و آینتراخت امشب برای غرور 
جریحه دار شده بازی رفت به زمین می روند. آنها می خواهند حتی اگر 
شانس زیادی برای صعود ندارند، حداقل بخشی از تلخی های دیدارهای 

رفت را جبران کنند .

رئال مادرید-لیورپول، کلوپو بیدار می شود؟
آیا باید پذیرفت که رئال و لیورپول عجیب ترین تیم های این فصل فوتبال اروپا 
هستند؟ حداقل نتایج این طور می گویند. لیورپول تیمی است که در خانه هفت گل 
به یونایتد می زند و تیمی آماده را له می کند اما برابر تیم قعرنشین لیگ برتر یعنی 

بورنموث شکست می خورد! 
از سوی دیگر رئال مادرید تیمی است که در آنفیلد پنج گل به لیورپول می زند 
اما در زمین خودش حتی یک بار نمی تواند دروازه بارسا را باز کند. وقتی پای این دو 
تیم وسط باشد، با یک نبرد غیرقابل پیش بینی طرف هستیم. کهکشانی ها در این 

سال ها به بزرگ ترین کابوس کلوپ 
و تیمش تبدیل شده اند. 

رئال در 6 نبــرد از هفت جدال 

اخیر با لیورپول به برتری دست پیدا کرده و دو بار این تیم را در فینال لیگ قهرمانان 
شکست داده است. قرمزهای آنفیلد یکی از چهار تیم انگلیسی هستند که در طول 
تاریخ در این ورزشگاه، رئال را شکســت داده اند اما این تیم در هر دو سفر قبلی به 
برنابئو، این استادیوم را با دســت خالی ترک کرده است. پیروزی در زمین حریف 
 در مســابقه رفت، تقریبا همیشــه حکم به برتری ســفیدها در مجموع دو بازی 

داده است. 
در 27 تجربه اخیر پیروزی در زمین حریف در مراحل حذفی لیگ قهرمانان، 
رئال 26 بار در بازی برگشت در برنابئو صعود را جشــن گرفته است. در این مورد 
فقط یک استثنا وجود دارد و آن به آژاکس سال 200۹ برمی گردد. تیمی که بعد 
از باخت خفیف در خانــه در دیدار رفت، در برنابئو چهار گل بــه رئال مادرید زد و 
شکست سنگینی را به این تیم تحمیل کرد. لیورپول پیش از مسابقه رفت با رئال 

یک بازی اروپایی در همه مادرید، فقط در 
گل دریافت کرده بود.  تاریخــش پنج 
با اختلاف بیشــتر از ایــن تیم هرگز 
ز  مرحله حذفی لیگ چهــار گل ا
نرفته و ممکن است قهرمانان کنار 
برای اولیــن بار برای این اتفاق امشب 
بخورد. با این حال آنها این باشــگاه رقم 

بعدی بعد از شکست با سابقه صعود به دور 
مســابقه رفت را دارند. اختلاف سه گل در 

یکی از چهــار تیم تاریخ در حقیقت لیورپول 
بعد از شکســت با اختلاف اروپا به شمار می رود که 

به بازی برگشــته و به حریف سه گل در مسابقه رفت، 
نتیجه و این بازی اما دو تفاوت کام بک زده اســت.  بین آن 

بزرگ اســت. اول اینکه آنها در زمین حریف باخته بودند و به جادوی آنفیلد به 
بازی برگشتند. تیم کلوپ اما امشب باید در برنابئو مسابقه بدهد. دوم هم این که 
بارسای والورده همیشه در معرض کام بک خوردن بود اما رئال آنجلوتی، متخصص 
همیشگی بردن لیگ قهرمانان اروپا به شمار می رود. قبل از شروع این بازی، همه 
چیز کاملا به سود رئال مادرید است اما لیورپولی ها هم برای غرورشان می جنگند 

و امیدوارند که حداقل در مسابقه امشب، بازنده نباشند.

ناپولی-آینتراخت؛ دژ تسخیرناپذیر! 
18 امتیاز فاصله نســبت به نزدیک ترین تعقیب کننده در سری آ، عملا راه 
قهرمانی ناپولی را هموار کرده اســت. این تیم دیگر نگران لیگ ایتالیا نیســت. 
هرچند که برای دیدار امشب با حریف آلمانی نیز نگرانی خاصی ندارد. آبی ها در 
بازی رفت با دو گل برنده شده اند و قبل از شروع نبرد امشب در حاشیه امن دیده 
می شوند. تیمی که قبلا دو بار به فرانکفورت باخته بود، اولین پیروزی تاریخش 
روبه روی این حریف را در آلمان جشن گرفت تا در مسابقه امشب هوادارانش را با 

خیال راحت به ورزشگاه دیگو آرماندو مارادونا بکشاند. 
فرانکفورت تنها یک بار در این استادیوم به میدان رفته و سال 1۹۹۴ در این 
ورزشگاه ناپولی را شکست داده اما حتی تکرار این نتیجه نیز نمی تواند تیم آلمانی 
را به مرحله بعدی لیگ قهرمانان بفرستد. این اولین تجربه حضور فرانکفورت در 
این مرحله از لیگ قهرمانان است. ناپولی اما چند بار به این مرحله رسیده و هرگز 

موفق نشده خودش را به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان برساند. 
تنها برد ناپولی در این مرحله، سال 2012 روبه روی چلسی به دست آمده بود. 
تیمی که در بازی رفت سه بر یک حریفش را برده بود، در بازی برگشت با نتیجه 
دور از انتظار چهار بر یک شکست خورد و نتوانست مســیرش را به یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان هموار کند. ناپولی این فصل 22 بار موفق به گلزنی در لیگ 
قهرمانان شده اســت. اگر آنها تا روزهای پایانی در جام 
بمانند و ۹ گل دیگر بزننــد، بهترین آمار هجومی یک 

تیم ایتالیایی در تاریخ لیگ قهرمانان را خلق می کنند.

آخرین شب از یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

برای غرورت بجنگ! 

چهره به چهره

دوران قبلی حضور قلعه نویی در تیم ملی چطور گذشت؟

محاکمه در خیابان!

آریا رهنورد 


